
L’ANTIGA GRÈCIA 
INFORMACIÓ 
 
EL LLOC:EL MAPA DE GRÈCIA 
 

 
 
 
EL TEMPS 
 
 
 
 
 
 
 
ETAPES DE LA HISTÒRIA DE GRÈCIA 

 
 

� Les etapes de la història de Grècia són 3: ARCAICA,  CLÀSSICA I HEL·LENÍSTICA 
LES POLIS 

 
� Les ciutats gregues s’anomenaven polis. 
� Les polis gregues més importants eren: 

ATENES I ESPARTA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

EGIPTE GRÈCIA ROMA 

CRETA 

RODES 

Mar Mediterrània 

Mar Egea 



LA SOCIETAT 
 

� La societat de la polis d’Atenes estava formada per 4 grups socials: ciutadans, familiars dels 
ciutadans, metecs, esclaus. 

� El grup més nombrós era el dels esclaus. 
 

 
 

 
ELS DÉUS 

� Els grecs creien en molts déus 
 
 

Zeus: pare dels déus i posseïdor del llamp.  

Hera:  esposa de Zeus, protectora del matrimoni.  

Hermes: missatger de Zeus. 

Apol.lo, déu de les arts i de les lletres. 

Hefest: déu del foc.  

Posidó: déu del mar. 

Ares: déu de la guerra. 

Hades: déu del món subterrani. 

Afrodita: deessa de la bellesa i de l'amor. 

Hestia: deessa de la llar. 

Àrtemis: deessa de la caça. 

Atena: deessa de la saviesa. 

 
 

 
 



 
L’ART 

 
� La construcció grega més important va ser el temple. 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 



ACTIVITATS 
 
 
 

EL MAPA DE GRÈCIA 
1. Situa-hi: Atenes, Esparta, Creta, Rodes, Mar Ege a, Mar Mediterrània. 

 

 
 

2. Escriu el nom de les etapes de la història de Grècia i els anys. 
 

 
 
 

3. Quina era la construcció grega més important ? 

4. Quines eren les polis més importants ? 

5. Escriu el nom dels déus i deesses grecs i escriu de què eren déus. 

 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6. Escriu el nom dels grups socials al seu lloc: 

 

 
 

7. Escriu el nom de cada part de la ciutat grega al seu lloc: 
 

 
 

8. Escriu cada nom al seu lloc: 

 
 



 
9. Relaciona posant el número: 

 
1 

 2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

Zeus:  

Hera:  .  

Hermes:  

Apol.lo,  

Hefest:  

Posidó:  

Ares:  

Hades:  

Afrodita:  

Hestia:  

Àrtemis:  

Atena:  12 

deessa de la saviesa. 

pare dels déus i posseïdor del llamp.  

déu de les arts i de les lletres. 

esposa de Zeus, protectora del matrimoni. 

missatger de Zeus. 

déu de la guerra. 

déu del foc. 

déu del mar. 

déu del món subterrani. 

deessa de la caça. 

deessa de la bellesa i de l'amor. 

deessa de la llar. 

 
10. Escriu a quina època correspon cada imatge: 
 

 


